
 

* Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων    1/2 

 

Προκήρυξη Διεθνούς Ανοιχτού Διαγωνισμού για την  
«ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ, ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  

ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΧΩΡΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ (1:5.000) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΕΡΣΑΙΕΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ  

ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ “NATURA 2000”»  
(Kωδικός: NATURA_N2) 

 

α)  Αναθέτουσα Αρχή-Φορέας:  Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε. 
β)  Αντικείμενο: Αντικείμενο του έργου είναι η παρακολούθηση των συμβάσεων Ν1-01:    

Ανάπτυξη υποδομής χωρικών δεδομένων μεγάλης κλίμακας (1:5.000) για τις χερσαίες 
προστατευόμενες περιοχές του δικτύου «NATURA 2000» σε 94 ΤΚΣ και 67 ΖΕΠ της 
Ελλάδας και Ν1-02:  Ανάπτυξη υποδομής χωρικών δεδομένων μεγάλης κλίμακας 
(1:5.000) για τις χερσαίες προστατευόμενες περιοχές του δικτύου «NATURA 2000» σε 
147 ΤΚΣ και 111 ΖΕΠ της Ελλάδας με σκοπό την επίλυση επιστημονικών και 
τεχνικών ζητημάτων που προκύπτουν κατά την υλοποίηση των ανωτέρω συμβάσεων, 
την ομογενοποίηση των προσεγγίσεων των αναδόχων κατά την εκτέλεση των ανωτέρω 
συμβάσεων, τον έλεγχο ποιότητας των παραδοτέων των ανωτέρω συμβάσεων καθώς 
και στην τεκμηρίωση των αποτελεσμάτων τους. 

γ)  Η συνολική προεκτιμώμενη αμοιβή της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό 326.568,00€, 
χωρίς το ΦΠΑ 23%.  

δ)   Χρηματοδότηση: Η σύμβαση που θα ανατεθεί με τον παρόντα διαγωνισμό 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και 
από Εθνικούς πόρους στο πλαίσιο του Ε.Π. Ψηφιακή σύγκλιση ΕΣΠΑ 2007-2013.  
Αποτελούν δε μέρος της ενταγμένης πράξης «Ανάπτυξη Νέων Διαδικτυακών 
Υπηρεσιών για τη βελτίωση της λειτουργίας του Κτηματολογίου και προσαρμογή των 
Πληροφοριακών Συστημάτων Διάθεσης Χωρικών στοιχείων της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
Α.Ε. στις επιταγές της Οδηγίας INSPIRE» - ΥΠΟΕΡΓΟ 7 «ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΧΩΡΙΚΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ (1:5.000) ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΕΡΣΑΙΕΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ “NATURA 2000”», ΜΕ ΚΩΔ. 
ΟΠΣ ΠΡΑΞΗΣ: 327506 (Κωδικοί ΣΑΕ: E0759 και Ε0754 (ΦΠΑ), Ενάριθμοι: 
2011ΣΕ07590002 και 2011ΣΕ07540002 αντίστοιχα)  

ε)   Ημερομηνία Αποστολής της Περίληψης Προκήρυξης στην ΕΕΕΚ*:27/02/2015 

στ)  Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:         
27.02.2015 

ζ) Καταληκτική Ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 15/04./2015, ώρα 
Ελλάδος 15.00 

η) Προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι να λάβουν μέρος στον παρόντα ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό του ΕΣΗΔΗΣ θα πρέπει να επιλέξουν από το σύστημα τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό με αριθμό 5820, και τίτλο  διαγωνισμού: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΧΩΡΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ «NATURA 2000» (NATURA_N2)», ώστε να 
υποβάλλουν τον σχετικό φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής, και τον φάκελο 
οικονομικής προσφοράς. Για περισσότερες πληροφορίες δείτε το υλικό του 
διαγωνισμού που βρίσκεται αναρτημένο στη διαδικτυακή πύλη 
http://www.promitheus.gov.gr. 



 2/2 

θ) Υποβολή Ερωτημάτων/Διευκρινίσεων: H υποβολή τυχόν ερωτημάτων και 
διευκρινίσεων από τους ενδιαφερόμενους σχετικά με τα Τεύχη του διαγωνισμού 
γίνεται μέσω της διαδικτυακής πύλης http://www.promitheus.gov.gr, με τη 
συμπλήρωση και αποστολή του σχετικού εντύπου «ΕΝΤΥΠΟ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ – ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ». Όσοι ενδιαφερόμενοι επιθυμούν να 
ενημερώνονται για τυχόν συμπληρωματικά στοιχεία ή διευκρινίσεις σχετικά με την 
προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισμού, θα πρέπει να συμπληρώσουν και να 
αποστείλουν μέσω της διαδικτυακής πύλης http://www.promitheus.gov.gr το σχετικό 
«ΕΝΤΥΠΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ». Σε κάθε 
αλληλογραφία να αναγράφεται στην αρχή του θέματος/subject o κωδικός του 
διαγωνισμού: "NATURA_N2". 

ι) Σύνδεσμος στο site της Ε.Κ.ΧΑ. Α.Ε.: http://www.ktimatologio.gr 

 Πληροφορίες σχετικά με διαδικαστικά θέματα: Τμήμα Προδιαγραφών και Διαγωνισμών 
Έργων της Διεύθυνσης Έργων (κα Κ. Κολιού ή κα M. Κούρτελη) στα τηλ.: + 30 
2106505769 ή + 30 2106505763. 

 

Σχετικό Υλικό Διαγωνισμού : 
• Τεύχη Διαγωνισμού (Τεύχος Προκήρυξης, Τεύχος Συγγραφής Υποχρεώσεων, Τεύχος 

Τεχνικών Προδιαγραφών, Τεύχος Προεκτιμώμενων Αμοιβών καθώς και τα 
προσαρτήματα-παραρτήματα και συνημμένα αυτών) 

• Λοιπά Στοιχεία του Φακέλου του Έργου εκτός των Τευχών Διαγωνισμού 
• Περίληψη Προκήρυξης 
• Έντυπο Υποβολής Ερωτημάτων/Διευκρινίσεων επί των Τευχών Διαγωνισμού 
• Οδηγίες για την επιβεβαίωση της εγκυρότητας των ψηφιακών υπογραφών των αρχείων 

και των αρχείων zip 


		2015-02-27T14:30:05+0200




